
UCHWAŁA Nr LVI/403/2022 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 24.10.2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obniżenia stawki VAT na drewno opałowe 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) w związku z art. 

9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Gminy Radziejowice  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 21.06.2022r. wniesionej przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie "KOMINKI i PIECE" w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno opałowe.  

§  2. Uzasadnienie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Radziejowice do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LVI/403/2022 

Rady Gminy Radziejowice  

z dnia 24.10.2022r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 21.06.2022 roku wpłynęła do Rady Gminy Radziejowice petycja 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie obniżenia stawki VAT na drewno 

opałowe. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi  na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 08.08.2022r przeanalizowała 

petycję i negatywnie zaopiniowała petycję złożoną przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 

Kominki i Piece. 

Powyższa sprawa została również omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych 

w dniu 17.10.2022r. na którym Radni zapoznali się z petycją i podtrzymali stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o jej nieuwzględnieniu. 

Rada Gminy Radziejowice  jak i podmiot wnoszący petycję zwrócili uwagę, że zerowa 

stawka VAT na drewno opałowe byłaby dla obywateli ulgą w czasach niepewności 

energetycznej i wysokich cen nośników energii. Pozwoliłoby to Polakom zabezpieczyć swoje 

gospodarstwa domowe na wypadek dalszych wzrostów cen gazu, węgla i prądu. Stanowiłoby 

to koło ratunkowe szczególnie dla najuboższych obywateli, dla których drewno opałowe jest 

jedyną osiągalną alternatywą. 

Rada Gminy Radziejowice po zapoznaniu się z treścią petycji, powziętymi 

informacjami uznała, że w aktualnych okolicznościach obniżenie stawki VAT na drewno 

opałowe to szczytny cel, jednakże Rada Gminy Radziejowice nie ma kompetencji by 

doprowadzić do obniżenia w/w stawki.  

W związku z powyższym Rada Gminy Radziejowice nie uwzględnia przedmiotowej 

petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


